
 
 

 
ประกาศสถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้างโครงการของสถาบัน 
------------------------------------------------------------- 

 ด้วยสถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) หน่วยงานในสังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างโครงการของสถาบัน  
ภายใต้โครงการการวิจัยวิวัฒนาการของดาวฤกษ์จากจุดกำเนิดถึงสิ้นอายุไข โดยกล้องโทรทรรศน์วิทยุแห่งชาติประเทศ
ไทยเส้นผ่านศูนย์กลาง 40 เมตร ในดาราศาสตร์วิทยุ  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๖ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้ง
สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และข้อ 
25 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2564  
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้างโครงการของสถาบัน จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา  
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ตำแหน่งงานและรายละเอียดงาน 
1.1 ตำแหน่ง นักวิจัย จำนวน 1 อัตรา  

            ตำแหน่งที่รับสมัครและรายละเอียดงาน ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้

 2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและคัดเลือก 

     2.1 คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามที่กำหนดไว้ในมาตรา 31  
แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ดังนี้ 

1) มีสัญชาติไทย 
ความใน ๑) มิให้ใช้บังคับแก่เจ้าหน้าที่ชาวต่างประเทศซึ่งองค์การมหาชนมีความจำเป็นต้องจ้าง
ตามลักษณะงานขององค์การมหาชนนั้น 

2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
3) สามารถทำงานให้แก่สถาบันได้เต็มเวลา 
4) มีคุณวุฒิหรือประสบการณ์เหมาะสมกับวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของสถาบัน 
5) ไม่เป็นข้าราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของรัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐหรือพนักงานหรือลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) ไม่เป็นที่ปรึกษาหรือผู้เชี่ยวชาญซึ่งมีสัญญาจ้างกับสถาบัน 
7) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
8) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น กรรมการหรือ  

ผู้ดำรงตำแหน่งซึ่งรับผิดชอบการบริหารพรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่
พรรคการเมือง 

10) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่กระทำกับสถาบัน หรือในกิจการที่เป็นการแข่งขันกับกิจการ
ของสถาบันหรือขัดแย้งกับวัตถุประสงค์ของสถาบันไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม เว้นแต่เป็นผู้
ซึ่งคณะกรรมการมอบหมายให้เป็นประธานกรรมการ กรรมการ หรือผู้แทนของสถาบันในการ
เข้าร่วมทนุกับนิติบุคคลอื่นในกิจการที่เกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของสถาบัน 

2.2 คุณสมบัติ... 



2 
 

     2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้
 

 3. การรับสมัคร 
     3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร กรอกข้อมูลพร้อมแนบไฟล์หลักฐานประกอบการสมัคร ตามข้อ 3.2 ในระบบ
สมัครงานอิเล ็กทรอนิกส์ตามลิงก์ http://jobs.narit.or.th  ตั ้งแต่บัดนี ้ จนถึงวันที ่ 30 ธันวาคม 2567  
(ระบบสมัครงานอิเล็กทรอนิกส์จะปิดรับสมัคร เวลา 16.30 น.) 
     3.2 หลักฐานประกอบการสมัคร (ไฟล ์PDF) 

1) ใบสมัครสถาบันพร้อมรูปถ่าย      จำนวน 1 ชุด 
2) ประวัติส่วนตัว (Resume)      จำนวน 1 ชุด 
3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน 1 ชุด 
4) สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน 1 ชุด 
5) สำเนาแสดงวุฒิการศึกษา      จำนวน 1 ชุด 
6) สำเนาแสดงผลการศึกษา (Transcript)    จำนวน 1 ชุด 
7) เอกสารรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (ชาย)    จำนวน 1 ชุด 
8) สำเนาหลักฐานแสดงผลคะแนนภาษาอังกฤษ มีอายุไม่เกิน 2 ปี (ถ้ามี) จำนวน 1 ชุด 
9) หนังสือผ่านงานและหลักฐานแสดงรายได้ครั้งหลังสุด (ถ้ามี)  จำนวน 1 ชุด 

 

 4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

กำหนดการวัน เวลา สถานที่ และหลักเกณฑ์การและวิธีการคัดเลือก ในวันที่ 3 มกราคม 2567 ทางเว็บไซต์ 
www.NARIT.or.th หรือติดต่อสอบถามได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 053-121268 ถึง 9 ตอ่ 281 (ปวีณ์ธิดา) 

     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้างโครงการของสถาบัน 

............................................... 

ตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และรายละเอียดงาน  

ชื่อตำแหน่ง  นักวิจัย 
สถานที่ปฏิบัติงาน อุทยานดาราศาสตร์สิรินธร ตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
จำนวนอัตรา  1 อัตรา 
ช่วงเงินเดือน  40,000 – 42,000* บาท 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. เพศชายหรือหญิง อายุ 25 ปี ขึ้นไป (เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารหรือมีใบแสดงวิทยฐานะว่าสำเร็จ  

การฝึกทหาร รด. ชั้นปีที่ 3 - ใบ สด. 8) 
2. วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาเอก สาขา ฟิสิกส์ ดาราศาสตร์ หรือสาขาอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
3. มีประสบการณ์ในการวิจัย และมีผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ 
4. มีประสบการณ์ในการใช้ซอฟต์แวร์และเครื่องมือทางดาราศาสตร์ 
5. มีทักษะการวิเคราะห์และการแก้ปัไขญหา 
6. มีทักษะการสื่อสารทั้งทางลายลักษณ์อักษรและการพูดที่ดี 
7. สามารถทำงานได้เป็นทีมได ้ในสภาพแวดล้อมที่หลากหลาย 
8. สามารถอ่าน เขียน พูด และ ฟัง ภาษาอังกฤษได้ดี 
9. สามารถเดินทางไปปฏิบัติหน้าที่ในต่างประเทศ และต่างจังหวัดได ้

รายละเอียดงานตามหน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ปฏิบัติงานร่วมกับกลุ่มวิจัยดาราศาสตร์วิทยุ 
2. ออกแบบแผนการวิจัย ดำเนินการวิจัย และตีพิมพ์ผลงานวิจัยในวารสารวิชาการชั้นนำในสาขาดาราศาสตร์

ดาราศาสตร์ 
3. ช่วยในการออกแบบและดำเนินการโครงการวิจัย TNRT และโครงการวิจัยเชิงสังเกตการณ์อ่ืน ๆ 
4. ช่วยในการวิเคราะห์และตีความข้อมูลจากการสังเกตการณ์ด้วยกล้องโทรทรรศน์เดี่ยวและอินเตอร์เฟอโรเมตร 
5. ให้คำแนะนำและดูแลโครงการวิจัยของนักศึกษาปริญญาตรี โท และเอก 
6. ร่วมมือกับนักวิจัยคนอื่นๆ ในการพัฒนารูปแบบและวิธีการวิเคราะห์ข้อมูล 
7. เข้าร่วมการสัมมนา การประชุมวิชาการ และกิจกรรมเผยแพร่ความรู้ 
8. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

*อัตราเงินเดือนขึ้นอยู่กบัประสบการณ์ ความรู้ ความสามารถ และสมรรถนะของผู้สมัครอันเป็นประโยชน์ต่อหน้าที่ความรับผิดชอบโดยตรง 
 

 


